
ZARZĄDZENIE Nr 890/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 19 kwietnia 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. 

poz. 572),art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz Dz.U. z 2023 r. poz. 412) oraz 

uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie  

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie  z załącznikami nr 1 i 2.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 

na 2023 rok:

1) Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej;

2) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;

3) Dyrektora Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego;

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji 

i Kultury Urzędu Miasta Łodzi do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników 

podległych jednostek w celu dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załącznikach nr 1 i 2 .

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 890/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN DOCHODÓW

ZMIANY PLANU NA 2023 ROK

GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany 
ogółem

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Wydział Budżetu
710 Działalność usługowa 4 726,00 - - - - - 4 726,00 - -

71015 Nadzór budowlany 4 726,00 - - - - - 4 726,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 4 726,00 - - - - - 4 726,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

4 726,00 - - - - - 4 726,00 - -

nadzór budowlany
4 726,00 - - - - - 4 726,00 - -

752 Obrona narodowa 152 000,00 - - - - - - 152 000,00 -

75224 Kwalifikacja wojskowa 152 000,00 - - - - - - 152 000,00 -

Urząd Miasta Łodzi 152 000,00 - - - - - - 152 000,00 -

2120 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

152 000,00 - - - - - - 152 000,00 -

kwalifikacja wojskowa
152 000,00 - - - - - - 152 000,00 -

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 236 746,00 - - - - - 1 236 746,00 - -

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 1 236 746,00 - - - - - 1 236 746,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 1 236 746,00 - - - - - 1 236 746,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

1 236 746,00 - - - - - 1 236 746,00 - -

komenda miejska państwowej straży pożarnej
1 236 746,00 - - - - - 1 236 746,00 - -

801 Oświata i wychowanie 1 171 848,00 1 171 848,00 - - - - - - -

80104 Przedszkola 800 000,00 800 000,00 - - - - - - -



3

Urząd Miasta Łodzi 800 000,00 800 000,00 - - - - - - -

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

800 000,00 800 000,00 - - - - - - -

na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego
800 000,00 800 000,00 - - - - - - -

80105 Przedszkola specjalne 20 000,00 20 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 20 000,00 20 000,00 - - - - - - -

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

20 000,00 20 000,00 - - - - - - -

na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego
20 000,00 20 000,00 - - - - - - -

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

351 848,00 351 848,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 351 848,00 351 848,00 - - - - - - -

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

351 848,00 351 848,00 - - - - - - -

na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego
351 848,00 351 848,00 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna 222 335,00 - - - - - 222 335,00 - -

85231 Pomoc dla cudzoziemców 222 335,00 - - - - - 222 335,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 222 335,00 - - - - - 222 335,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

222 335,00 - - - - - 222 335,00 - -

pomoc dla cudzoziemców
222 335,00 - - - - - 222 335,00 - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM DOCHODY 

2 787 655,00 1 171 848,00 - - - - 1 463 807,00 152 000,00 -

OGÓŁEM DOCHODY 2 787 655,00 1 171 848,00 - - - - 1 463 807,00 152 000,00 -



4

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 890/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 236 746,00 - - - - - 1 236 746,00 - -

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 1 236 746,00 - - - - - 1 236 746,00 - -

000207-
002

Utrzymanie jednostki 1
1 236 746,00 - - - - - 1 236 746,00 - -

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej 1 236 746,00 - - - - - 1 236 746,00 - -

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz 
pozostałe należności

1 236 746,00 - - - - - 1 236 746,00 - -

KOMENDA MIEJSKA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

1 236 746,00 - - - - - 1 236 746,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna 222 335,00 - - - - - 222 335,00 - -

85231 Pomoc dla cudzoziemców 222 335,00 - - - - - 222 335,00 - -

000087-
001

Indywidualny Program Integracji Cudzoziemców 10
222 335,00 - - - - - 222 335,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 222 335,00 - - - - - 222 335,00 - -

3110 Świadczenia społeczne 222 335,00 - - - - - 222 335,00 - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

222 335,00 - - - - - 222 335,00 - -



5

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego

710 Działalność usługowa 4 726,00 - - - - - 4 726,00 - -

71015 Nadzór budowlany 4 726,00 - - - - - 4 726,00 - -

000227-
002

Utrzymanie jednostki 9
4 726,00 - - - - - 4 726,00 - -

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 4 726,00 - - - - - 4 726,00 - -

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 4 726,00 - - - - - 4 726,00 - -

POWIATOWY INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO
OGÓŁEM WYDATKI 

4 726,00 - - - - - 4 726,00 - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie 1 171 848,00 1 171 848,00 - - - - - - -

80104 Przedszkola 800 000,00 800 000,00 - - - - - - -

000228-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
264 919,00 264 919,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 264 919,00 264 919,00 - - - - - - -

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 40 200,00 40 200,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii 35 000,00 35 000,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 112 560,00 112 560,00 - - - - - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 12 059,00 12 059,00 - - - - - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

10 000,00 10 000,00 - - - - - - -

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 5 000,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00 100,00 - - - - - - -

000228-
004

Utrzymanie jednostki 3
535 081,00 535 081,00 - - - - - - -



6

Jednostki edukacyjne 535 081,00 535 081,00 - - - - - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 000,00 20 000,00 - - - - - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 37 941,00 37 941,00 - - - - - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 14 900,00 14 900,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 62 240,00 62 240,00 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 400 000,00 400 000,00 - - - - - - -

80105 Przedszkola specjalne 20 000,00 20 000,00 - - - - - - -

000229-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
15 000,00 15 000,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 15 000,00 15 000,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii 15 000,00 15 000,00 - - - - - - -

000229-
002

Utrzymanie jednostki 3
5 000,00 5 000,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 5 000,00 5 000,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 000,00 5 000,00 - - - - - - -

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

351 848,00 351 848,00 - - - - - - -

000258-
002

Utrzymanie jednostki 3
351 848,00 351 848,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 351 848,00 351 848,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 212 020,00 212 020,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 305,00 50 305,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 258,00 7 258,00 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 82 265,00 82 265,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

1 171 848,00 1 171 848,00 - - - - - - -

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa



7

752 Obrona narodowa 152 000,00 - - - - - - 152 000,00 -

75224 Kwalifikacja wojskowa 152 000,00 - - - - - - 152 000,00 -

000101-
002

Wynagrodzenia członków komisji lekarskich i koszty badań 
specjalistycznych

1
152 000,00 - - - - - - 152 000,00 -

Urząd Miasta Łodzi 152 000,00 - - - - - - 152 000,00 -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 146 000,00 - - - - - - 146 000,00 -

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 000,00 - - - - - - 6 000,00 -

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I BEZPIECZEŃSTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

152 000,00 - - - - - - 152 000,00 -

OGÓŁEM WYDATKI 2 787 655,00 1 171 848,00 - - - - 1 463 807,00 152 000,00 -


